
SUKCES NATALII - uczennicy Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Słupsku 

W MIĘDZYNARODOWYM KONKURSIE LITERACKIM 

 

 

 „Żyć to działać, to rozsiewać po świecie talent (…)” 

 Słowa Władysława Stanisława Reymonta nie tracą na aktualności w Zespole Szkół 

Agrotechnicznych w Słupsku. Talenty drzemiące w młodych ludziach są tu odkrywane, 

rozwijane, a następnie pokazywane światu. Młodzież realizuje nie tylko pasje związane  

z kierunkami nauczania, ale również te, które wynikają z wrażliwości artystycznej. Uczniowie 

uczestniczą w zajęciach koła literackiego, biorą udział w spotkaniach poetyckich  

i uroczystościach literacko - muzycznych. Atmosfera działalności twórczej sprzyja 

odkrywaniu talentów i zachęca do ich prezentowania. 

 Swoje zdolności pisarskie pokazała światu Natalia Myślińska, uczennica technikum 

ekonomicznego. Jej opowiadanie zatytułowane „Historia pewnej przyjaźni” zostało 

wyróżnione podczas XXXI Międzynarodowego Konkursu Twórczości Literackiej Dzieci  

i Młodzieży im. Wandy Chotomskiej organizowanego przez Gimnazjum nr 2 w Słupsku. Na 

konkurs nadesłano 6138 zestawów wierszy i opowiadań ze szkół podstawowych, gimnazjów i 

szkół ponadgimnazjalnych - z całej Polski, Stanów Zjednoczonych, Litwy  

i Niemiec. Jurorami byli poeci, pisarze, dziennikarze, krytycy literaccy, pracownicy naukowi, 

nauczyciele poloniści, pod przewodnictwem znanej poetki i przyjaciółki konkursu, a od 2015 

roku także jego Patronki – pani Wandy Chotomskiej, według której „jest to największa  

w kraju impreza kulturalna poświęcona młodym talentom literackim i promująca dziecięcą 

i młodzieżową twórczość”.  

  Natalia w swoim opowiadaniu przedstawiła problemy bliskie każdemu człowiekowi – 

przyjaźni, miłości. W oryginalny sposób ujęła relacje między bohaterami. To historia 

znajomości dwojga zagubionych ludzi, którzy rozstają się, by po latach rozłąki uświadomić 

sobie, jak wielkie łączy ich uczucie. Opowiadanie zawiera elementy epistolarne, co urozmaica 

jego fabułę i kompozycję.  

 Jury doceniło oryginalność tekstu, literackość pomysłu i talent autorki. Wyróżnienie w 

tak prestiżowym konkursie skłoniło Natalię do opublikowania swoich utworów. Młoda 

pisarka założyła blog, gdzie prezentuje własną twórczość. Zachęcamy do czytania, a Natalii 

życzymy dalszych sukcesów literackich.  
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